Распоряжение Министерства экономики Ульяновской области от 29 декабря 2008 г. N 230 \"Об утверждении Порядка пользования муниципальными заказчиками, органами, уполномоченными на размещение заказов для муниципальных нужд, официальным сайтом Ульяновской обл

Региональные нормативно-правовые акты в области размещения заказов
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 декабря 2008 г. N 230

Об утверждении Порядка пользования муниципальными заказчиками, органами, уполномоченными на размещение заказов для муниципальных нужд, официальным сайтом Ульяновской области при размещении информации о размещения заказов

В целях регламентирования размещения информации о размещении заказов для муниципальных нужд муниципальных образований, расположенных на территории Ульяновской области, на официальном сайте Ульяновской области www.ul-goszak.ru:
1. Утвердить Порядок пользования муниципальными заказчиками, органами, уполномоченными на размещение заказов для муниципальных нужд, официальным сайтом Ульяновской области при размещении информации о размещении заказов (приложение).
2. Признать утратившим силу распоряжение Министерства экономики Ульяновской области от 11.01.2008 года № 11 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальными заказчиками, уполномоченными органами по размещению заказов для муниципальных нужд, информации о размещении заказов для размещения на официальном сайте Ульяновской области».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2009 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Министр                                                                                                              В.А. Шерин
Приложение
к распоряжению Министерства экономики Ульяновской области
от 29.12.2008 № 230

Порядок
пользования муниципальными заказчиками, органами,
уполномоченными на размещение заказов для муниципальных нужд, официальным сайтом Ульяновской области при размещении
информации о размещении заказов

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет регламент пользования муниципальными заказчиками, органами, уполномоченными на размещение заказов для муниципальных нужд (далее – уполномоченный орган), официальным сайтом Ульяновской области www.ul-goszak.ru (далее – официальный сайт) при размещении информации о размещении заказов.
1.2. Размещению на официальном сайте подлежит информация, предусмотренная Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов).
1.3. В целях реализации настоящего Порядка используются следующие основные понятия:
- комплексная система управления процессом организации государственных закупок на базе АЦК-ГОСЗАКАЗ «УЛЬЯНОВСК» (SPECIAL) (далее - Система) – программно-аппаратный комплекс, предназначенный для информационного обеспечения и автоматизированного выполнения функций и процедур размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Ульяновской области, в том числе путём проведения аукционов в электронной форме;
- оператор Системы – юридическое лицо, владеющее Системой, необходимыми для её функционирования средствами программного и технологического обеспечения и официальным сайтом;
- гостевая зона Системы – открытая часть официального сайта в сети Интернет, на котором проводится аукцион в электронной форме, содержащая всю установленную Законом информацию и круглосуточно доступная неограниченному кругу пользователей;
- рабочая зона Системы – доступная зарегистрированному пользователю Системы часть официального сайта, позволяющая ему получить доступ к информации и выполнять действия в соответствии с определённым уровнем доступа;
- пользователи Системы – представители муниципальных заказчиков, органов, уполномоченных на размещение заказов для муниципальных нужд, зарегистрированные в соответствии с настоящим Порядком.
1.4. Размещение информации о размещении заказов для муниципальных нужд муниципальных образований, расположенных на территории Ульяновской области, осуществляется с использованием Системы.
1.5. Работа с Системой осуществляется в рабочей зоне пользователями, зарегистрированными в соответствии с настоящим Порядком. С момента регистрации пользователь получает право на ввод информации в Систему.
1.6. Зарегистрированные пользователи Системы имеют доступ к рабочей зоне Системы в соответствии с правами, которые определяются оператором Системы. Ввод информации в рабочую зону Системы осуществляется путём заполнения экранных форм веб-интерфейса официального сайта с использованием рабочих инструментов, расположенных на рабочих листах Системы, имеющих вид Интернет-страниц с возможностью прикрепления к размещаемой информации документов в виде отдельных файлов. Рабочие инструменты представлены на рабочих листах в виде иерархической структуры, состоящей из разделов, подразделов, закладок и команд.
1.7. Оператором Системы является Министерство экономики Ульяновской области, адрес места нахождения: г. Ульяновск, площадь Ленина, д.1, телефон (8422) 41-40-24, факс (8422) 41-24-26, e-mail:econom@ulgov.ru.

2. Порядок регистрации участников размещения заказа
2.1. Для размещения информации о размещении заказов на официальном сайте муниципальный заказчик, уполномоченный орган должны зарегистрироваться на сайте www.ul-goszak.ru в качестве пользователя Системы.
2.2. Регистрация пользователей Системы и их дальнейшая координация осуществляется Департаментом государственных закупок Министерства экономики Ульяновской области, по адресу: 432063, г. Ульяновск, ул. Дмитрия Ульянова, д.7, т. (8422) 44-44-71.
2.3. Регистрация выполняется по письменному заявлению, согласно приложению № 1.
2.4. Генерация имени пользователя и пароля производится Оператором  Системы при регистрации пользователя в Системе. Ответственное лицо муниципального заказчика, уполномоченного органа при предоставлении документа удостоверяющего личность, получает имя пользователя и пароль непосредственно у Оператора Системы, о чём делается запись в соответствующем журнале.
2.5. Пользователи Системы - юридические или физические лица должны обеспечивать сохранность и конфиденциальность сгенерированных имени пользователя и пароля, ограничивать доступ к Системе под этим паролем лиц, не наделённых соответствующими полномочиями.

3. Размещение информации о размещении заказа
3.1. Размещение информации на официальном сайте осуществляют только ответственные лица муниципальных заказчиков, уполномоченных органов.
3.2. Извещение о проведении открытого конкурса/открытого аукциона, конкурсная документация, документация об аукционе, извещение об отказе от проведения открытого конкурса/открытого аукциона, извещение о внесении изменений в извещение о проведении открытого конкурса/открытого аукциона, разъяснения положений конкурсной документации, документации об аукционе, извещение о проведении запроса котировок, протоколы, составляемые в ходе размещения заказа, размещаются на официальном сайте в форме прикрепленных к заполненному анонсу (уведомлению) файлов.
3.3. Ответственность за содержание файлов и соответствие содержания файлов требованиям Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» несёт соответствующий муниципальный заказчик, уполномоченный орган.
3.4. Муниципальный заказчик, уполномоченный орган обязаны контролировать наличие публикаций информации о размещении заказов на официальном сайте.

4. Форматы файлов для размещения на официальном сайте
4.1. Размещаемые на официальном сайте файлы должны быть в одном из следующих форматов: Microsoft Word, Microsoft Excel. Допустимым форматом упакованных файлов является формат программы WinZIP.
4.2. Файлы, размер которых превышает 300 КБ, на сайте не размещаются.
4.3. Муниципальный заказчик, уполномоченный орган должен обеспечивать проверку размещаемых файлов на отсутствие компьютерных вирусов и вредоносных программ.

______________
Приложение № 1

Форма заявления о регистрации муниципального заказчика,
уполномоченного органа и ответственных лиц на официальном сайте
(печатается на бланке организации)

Департамент государственных закупок
Министерства экономики Ульяновской области

№ ______________ от _________________

Прошу Вас зарегистрировать ____________________________________ на
                                                                      (полное наименование организации)
официальном сайте Ульяновской области для размещения информации о размещении заказов в качестве (муниципального заказчика/уполномоченного органа на размещение заказа для муниципальных нужд).
Ответственным лицом за размещение информации назначен:
Должность;
Ф.И.О.;
Контактный телефон;
E-mail.

Сведения об официальном сайте муниципального образования:
Адрес: www.__________________
Наименование и реквизиты документа, которым утверждён сайт: ____________

Должность руководителя                                         ____________________Ф.И.О.
                                                                                                                                          (подпись